
令和２年７月８日

保 護 者 様

大曲工業高等学校長

夏季における新型コロナウイルス感染防止への取組について

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本校の新型コロナウイルス感染防止への取組については、５月１１日付けの「新

型コロナウイルス感染防止への取組と主な行事の延期等について」でお知らせしたところ
ですが、気温が高くなり熱中症等が懸念されることから、学校医からの助言を踏まえ、夏
季におけるマスクの着用は生徒、職員ともに各自の判断とさせていただきたいと思います。
なお、今後の取組については、感染拡大の状況を見ながら検討し、適切に対応をしてま

いります。
御家庭におかれましても、密閉、密集、密接の３つの場面が重ならないよう配慮してい

ただくとともに、検温などといった日々の健康管理について、引き続き御指導いただきま
すようお願いします。

１ 本校における感染防止への主な取組 ※ 下線部が変更箇所

(1) 毎日、クラス担任が生徒の体温と健康観察を行う。

(2) 授業や実習、集会時のマスクの着用は、生徒、職員ともに各自の判断による。

(3) 教室の出入口と全ての窓（下側）（廊下も）を開け、扇風機による換気を終日行う。

(4) 昼休みと帰りの清掃時に、職員がドアノブ、照明のスイッチなどを消毒する。

(5) 体育館で行う行事では、入口の開放と換気扇による換気を行う。また座席の間隔を
普段の倍以上とり、歌唱を行わないなど時間の短縮を図る。行事によっては、校内放
送を使用して行う。

(6) 部活動においても、授業と同様に密閉、密集、密接の３つの場面が重ならないよう
に練習内容を工夫する。練習中はできるだけ声を出さないようにし、午後７時までに
は完全に下校する。

２ 学校生活への不安等への対応

毎日、「教育相談室」において、放課後の個人面談を受け付けております。学習や進
路、友だちとの関わりなど、何でも相談できます。

３ その他

今後も状況を踏まえ、文書や緊急連絡メールでお知らせしてまいります。御意見、御
要望等がございましたら、何でも結構ですので、クラス担任を通じて、担当（教頭）ま
でお寄せください。

担 当 教 頭 伊 藤 哲
電 話 ０１８７－６３－４０６０
ＦＡＸ ０１８７－６３－４０６２


